СОВЕТ ЧАЖЕМТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

04.10.2013

№  64

О порядке предоставления лицами, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Чажемтовского сельского поселения и органах Администрации Чажемтовского сельского поселения, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Законом Томской области от 11 сентября 2007 года № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области»

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в Администрации Чажемтовского сельского поселения и органах Администрации Чажемтовского сельского поселения, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, согласно Приложению 1.

2. Утвердить Положение о порядке предоставления лицами, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Чажемтовского сельского поселения и органах Администрации Чажемтовского сельского поселения, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно Приложению 2.

3. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения и разместить на официальном сайте Администрации Чажемтовского сельского поселения в сети Интернет.

И.о. Главы поселения

    Председатель Совета

______________В.В. Марьин
                _____________Л.Д.Безрукова

Приложение № 1

к решению Совета Чажемтовского сельского

поселения от 04.10.2013 года № 64

Перечень должностей муниципальной службы в Администрации Чажемтовского сельского поселения и органах Администрации Чажемтовского сельского поселения, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка

1. Заместители Главы Администрации Чажемтовского сельского поселения

2. Управляющий делами

Приложение № 2

к решению Совета Чажемтовского сельского

поселения от 04.10.2013 года № 64

Положение о порядке представления сведений о расходах

муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Настоящее Положение  разработано в соответствии и в целях реализации федерального закона от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам».

2. Сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, ежегодно, за отчетный период (с 1 января по 31 декабря), не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным годом, представляют лица, замещающие должности муниципальной службы в МО «Чажемтовское сельское поселение», включенные в Перечень должностей муниципальной службы Чажемтовского сельского поселения, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный настоящим решением (далее - Перечь должностей).

3. Сведения о расходах представляются в Администрацию Чажемтовского сельского поселения, уполномоченному должностному лицу по формам справок согласно Приложениям 1 и 2 к настоящему Положению, которые приобщаются к личному делу муниципального служащего.

4. Контроль за расходами лиц, замещающих должности муниципальной службы в Чажемтовском сельском поселении, включенных в Перечень должностей, а также расходами их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей осуществляется в порядке, предусмотренном Федеральными законами от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», от 03 декабря 2012 года № 231-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

 Уполномоченные должностные лица  Администрации Чажемтовского сельского поселения обязаны:

 1) принимать сведения о расходах, предоставляемые в порядке, определенном пунктом 3 настоящего Положения;

 2) при установлении факта, что муниципальным служащим, его супругой(супругом) и(или) несовершеннолетними детьми совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), на  сумма сделки превышающей общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, подготовить проект письма Главе Чажемтовского сельского поселения о принятии решения об осуществлении контроля за расходами указанных лиц.

5. Непредставление лицом, указанным в пункте 2 настоящего Положения сведений о расходах либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.

6. Представленные в соответствии с настоящим решением сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход лица, замещающего (занимающего) одну из должностей, указанных в Перечне должностей, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Чажемтовского сельского поселения с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне и о защите персональных данных.

                                                                                            Приложение № 1

к Положению о порядке предоставления  сведений о расходах

муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В _________________________________________________________

СПРАВКА

о расходах лица, замещающего должность муниципальной службы

    Я, ____________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество, дата рождения)

___________________________________________________________________
___________________________________________________________________

________________________________________________________________________________,

(место службы и занимаемая должность)

проживающий по адресу: ________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________.
(адрес места жительства)

В соответствии с Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», ввиду превышения суммы сделки, заключенной в _______ году, общего дохода моего и моей супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки (далее – общий доход), сообщаю  сведения о моих расходах за период с 1 января 20 ___ г. по 31   декабря   20___   г.  и об источниках получения средств, за счёт которых совершена сделка.
СВЕДЕНИЯ О РАСХОДАХ

	№
п/п
	Вид сделки
	Величина  расхода
   (руб.)

	1.
	Приобретение земельного участка

	2.
	Приобретение другого объекта недвижимости (указать вид объекта недвижимости)

	3.
	Приобретение транспортного средства

	4.
	Приобретение ценных бумаг

	5.
	Приобретение акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций)

СВЕДЕНИЯ ОБ ИСТОЧНИКАХ ПОЛУЧЕНИЯ СРЕДСТВ*

	Наименование источника
	Сумма

	Общий доход:

	доход по основному месту работы

	доход от продажи имущества

	доход от вкладов в банках и иных кредитных организациях

	доход от ценных бумаг и долей участия в коммерческих

организациях

	Иные доходы (указать вид дохода)

Достоверность и полноту настоящих сведений подтверждаю.

«____» _____________ 20____ г.                   ___________________________________

                                                                                                 (подпись муниципального служащего)

«____» _____________ 20____ г.                   ___________________________________

                                                                                            (Ф.И.О. и подпись лица, принявшего справку)

* указываются все возможные источники получения средств, за счёт которых совершена сделка (полученная заработная плата, заемные средства (в том  числе кредиты) и т.д.), за три последних года, предшествующих совершению сделки.

Приложение № 2

к Положению о порядке предоставления

сведений о расходах муниципального служащего,

его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В _________________________________________________________

СПРАВКА

о расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лица, замещающего должность муниципальной службы
Я, ____________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество, дата рождения)

___________________________________________________________________
___________________________________________________________________

________________________________________________________________________________,

(место службы и занимаемая должность)

проживающий по адресу: ________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________.
(адрес места жительства)

В соответствии с Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», ввиду превышения суммы сделки, заключенной в _______ году, общего дохода моего и моей супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки (далее – общий доход), сообщаю  сведения о расходах моей (моего) супруги (супруга), несовершеннолетней дочери, несовершеннолетнего сына за период с 1 января 20 ___ г. по 31   декабря   20___   г.  и об источниках получения средств, за счёт которых совершена сделка.

________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, дата рождения)

________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________

(основное место работы или службы, занимаемая должность;  в случае

отсутствия основного места работы или службы – род занятий)

СВЕДЕНИЯ О РАСХОДАХ

	№
п/п
	Вид сделки
	Величина  расхода
   (руб.)

	1.
	Приобретение земельного участка

	2.
	Приобретение другого объекта недвижимости (указать вид объекта недвижимости)

	3.
	Приобретение транспортного средства

	4.
	Приобретение ценных бумаг

	5.
	Приобретение акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций)

СВЕДЕНИЯ ОБ ИСТОЧНИКАХ ПОЛУЧЕНИЯ СРЕДСТВ*

	Наименование источника
	Сумма

	Общий доход:

	доход по основному месту работы

	доход от продажи имущества

	доход от вкладов в банках и иных кредитных организациях

	доход от ценных бумаг и долей участия в коммерческих

организациях

	Иные доходы (указать вид дохода)

Достоверность и полноту настоящих сведений подтверждаю.

«____» _____________ 20____ г.                   ___________________________________

                                                                                                 (подпись муниципального служащего)

«____» _____________ 20____ г.                   ___________________________________

                                                                                            (Ф.И.О. и подпись лица, принявшего справку)

* указываются все возможные источники получения средств, за счёт которых совершена сделка (полученная заработная плата, заемные средства (в том  числе кредиты) и т.д.), за три последних года, предшествующих совершению сделки.